北京科技大学教务处

教通知【2019】121号

关于组建我校语言文字工作专家库
暨推荐国家语委专家库专家的通知
根据教育部语言文字信息管理司《关于推荐国家语委专家库专家的通知》（教语信司函〔2019〕29号）要求，为做好教育部提名工作，我校将以本次专家信息采集为契机，发掘人才、组建队伍，建立我校语言文字工作专家库，并为国家语委推荐优秀专家。现将我校推荐工作有关事项通知如下：
一、推荐条件
（一）具有高尚的道德和优良的学风。
（二）具有较高的专业水平和宽阔的学术视野，在相关研究领域有一定学术影响。
（三）具有副高级及以上专业技术职称，担任研究生导师，年龄一般在65周岁以下。
（四）研究领域：应用语言学、汉语言文字学、中国少数民族语言文字学、外国语言学、中文信息处理、普通话推广培训测试以及语言经济学等与语言学相关的交叉学科。
二、推荐要求
（一）推荐为我校语言文字工作专家库成员的教师将参与我校开展的各项语言文字规范化工作，为我校语言文字规范化工作建言献策、提供专业支持，积极推进我校语言文字工作的发展。
（二）推荐并入选国家语委专家库的教师将参与国家语委科研项目评审、科研成果鉴定、决策咨询、资政建言等重要工作。
（三）本次推荐采取教学单位推荐和教师自荐相结合的方式，请各教学单位认真做好审核工作，将拟推荐（自荐）人选的表格纸质版于7月10日前交到办公楼114，电子版发到邮箱yywzgz@ustb.edu.cn。联系人：王丽娟，联系电话：62333727。

教务处语言文字工作办公室
                                        2019年6月25日

附件：北京科技大学语言文字工作专家库专家推荐（自荐）表